1

São Paulo, 02 de fevereiro de 2024

CIRCULAR 02/2024 – TÉCNICOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO - DESENVOLVIMENTO
ESPORTIVO DE ATLETAS DE BASE ATRAVÉS DA INSCRIÇÃO DE PROJETOS COM INDICAÇÃO DE
TÉCNICOS DE ESCALADA

Prezados Associados e entidades vinculadas,

Conforme processo seletivo disposto previamente na circular ABEE 16/2023, e convocação para
Encontro de Capacitação enviado na circular 21/2023, vimos por meio desta confirmar os técnicos
abaixo indicados como aprovados para atuação em suas respectivas bases, conforme projetos
enviados e participação em Encontro de Capacitação realizado no mês de dezembro de 2023.

Técnicos aprovados, conforme respectivas entidades apresentadas nos projetos:

 Airon Cézar Caldas de Oliveira | Projeto indicado e sediado pela UBT Brasília, Brasília-DF;
 Ana Paula Gavleta | Projeto indicado e sediado pela Via Aventura, Curitiba-PR;
 Andrew Louis de Oliveira | Projeto indicado e sediado pela Mantiqueira Escalada, Taubaté-

SP;
 Eliel Uehara de Almeida | Projeto indicado e sediado por Centro de Escalada Franca, Franca-

SP;
 Dimitri Wuo Pereira | Projeto indicado e sediado por Top Escalada e Fitness, Jundiaí-SP;
 Elisete Valmírio Vitório Correia | Projeto indicado e sediado por Centro de Escalada Sirius,

Blumenau-SC;
 Felipe Andrade Barbosa | Projeto indicado e sediado por Gravidade Zero, Resende-RJ;
 Glauce Ibraim Menino | Projeto indicado e sediado por Evolução Escalada Indoor, Rio de

Janeiro-RJ;
 Israel Menegon | Projeto indicado e sediado por V10 Ginásio de Escalada, Caxias do Sul-RS
 Kesler Jamal Contiero | Projeto indicado e sediado por Altitude Escalada, São José do Rio

Preto-SP;
 Rafael Perlotti Piunti | Projeto indicado e sediado por PowerBloc Escalada, Campinas-SP;
 Ramiro Ruschel | Projeto indicado e sediado por Ginásio Muro, Porto Alegre-RS
 Thiago Pinto Balen | Projeto indicado e sediado por Venga Escalada, Caxias do Sul-RS;

Permanecemos à disposição para qualquer dúvida e esclarecimento que se faça necessário.

Atenciosamente,

Raphael Nishimura
Presidente ABEE

 2